
                                                 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC   

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO - UFMT   

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO- IE   

Av. Fernando Correa da Costa n 2.367 – Boa Esperança - CEP 78060-900  

  

Decisão nº 11/Coordenação de Curso Licenciatura em Pedagogia – Modalidade a 

Distância.  

A COORDENAÇÃO DO CURSO DE GRADUAÇÃO LICENCIATURA 

EM PEDAGOGIA- ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS NA 

MODALIDADE A DISTÂNCIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

MATO GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM 

CONFERIDAS PELA PORTARIA Nº 002/PROEG/2020, DE 31 DE 

JANEIRO DE 2020.  

 

 CONSIDERANDO  o  constante  no  processo  SEI  nº  

23108.073922/2021-76. 

 

R E S O L V E:   

Artigo 1º - Designar os Docentes:  

Profa. Dr. Abner Alves Borges Faria. Matrícula Siape nº 24XX089. 

Profa. Dra. Cássia Fabiane dos Santos.   Matrícula Siape nº 24XX906 

 

Profº. Dra. Mírian Toshiko Sewo. Matrícula Siape nº 17XX822 

  

Para constituírem a Banca Examinadora do Processo Seletivo nº 008/2021/IE/UFMT – 

MODALIDADE A DISTÂNCIA – DE SETEMBRO DE 2021, RELATIVO AO 

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR(A) FORMADOR(A) QUE ATUARÁ 

COMO BOLSISTA DOCENTE NO CURSO DE GRADUAÇÃO EM DE 

GRADUAÇÃO LICENCIATURA EM PEDAGOGIA ENSINO FUNDAMENTAL - 

ANOS INICIAIS, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA, DO SISTEMA 

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL, EM COMPONENTES CURRICULARES 

REFERENTE AO 1º SEMESTRE LETIVO DO REFERIDO CURSO  . 

 

 



Artigo 2º - Esta decisão conta seus efeitos a partir desta data.   

REGISTRADA, PUBLICADA,  

CUMPRA-SE               

                            

  

  

                                      

 

Cuiabá, 06 de setembro de 2021.  

 

 

 

  

Maria Aparecida Rezende 

Coordenadora do Curso de Graduação 

Licenciatura em Pedagogia – Ensino Fundamental –Anos Iniciais na 

Modalidade a Distância 

Siape: 2254775 

  


